
 

 
   Jaguaribe, 13 de Julho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 596 

 

PORTARIA Nº 161.1 DE 13 DE JULHO DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Ana Lucigleide Nogueira 

Guedes das Neves, ocupando a função de Agente Administrativo, Matrícula nº 

010015-3, na forma do Processo nº 064/2009, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município 

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a 

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de Julho de 

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 115/09, 13 DE JULHO DE 2009.  A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA ZILDAMÍ 

AMORIM SILVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de CHEFE DO 

SIEM, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma 

Capacitação do Censo Escolar, na SEDUC a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 13 e 14/07/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em 13 

de julho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 116/09, 13 DE JULHO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE  Conceder a Servidora, ESLIANE PEIXOTO DOS 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIGITADORA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-

CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma Capacitação do 

Censo Escolar, na SEDUC a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 13 e 14/07/09, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de julho de 

2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 117/09, 13 DE JULHO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora LENEIDE VIANA DANTAS 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

da Solenidade Estadual de Lançamento dos Resultados SPAECE 2008, no 

Auditório Principal do Centro de Convenções, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 13 e 14/07/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 

de julho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas                                                                      

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 118/09, 13 DE JULHO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE  Conceder a Servidora, MARIA CLARA GOMES 

DIÓGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar de um Seminário do Plano de Ações Articuladas – 

PAR, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 13, 14 e 15/07/09, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, 

em 13 de julho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 ***   ***   *** 

 PORTARIA N º119/09, 13 DE JULHO DE 2009.  A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, MICHELSEN 

DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar de um Seminário do Plano de Ações 

Articuladas – PAR, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 13, 14 e 15/07/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de julho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 120/09, 13 DE JULHO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE  Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR 

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para participar de um Seminário do Plano de Ações 

Articuladas, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 13, 14 e 15/07/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de julho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 121/09, 13 DE JULHO DE 2009.  A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE  Conceder a Servidora, IRISANGELA 

BRAGA LEITE DIOGENES lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

TECNÓLOGA DE ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar de um Seminário do Plano de Ações 

Articuladas - PAR, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 13, 14 e 15/07/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de julho de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

 


